
PP_L_037 

Saskaņojuma kopsavilkuma uzlabošana 

 

Esam piegādājuši kārtējo jaunumu BIS sistēmā, kas veicina ērtāku un pilnīgāku 

iesnieguma izskatīšanu. Ar šo funkcionalitāti var gan BISp lietotājs, gan BIS2 lietotāji var 

iepazīties ar organizāciju izsniegtajiem saskaņojumiem un ierosinātāja vai tās pilnvarotās 

personas paskaidrojumiem par pievienotajiem saskaņojumiem. 

 
BISI-LS-270 PP_L_037-01 - Būvprojekta saskaņojumu iekļaušana  

būvniecības ieceres iesniegumā, paziņojumā, PN izpildes iesniegumā  

un būvprojekta izmaiņu iesniegumā 

Ar šo lietotājsstāstu ir iestrādāts, ka ierosinātājs vai pilnvarotā persona - šādos 

iesniegumos: 

1. būvniecības ieceres iesniegumā; 

2. paziņojumā par būvniecību; 

3. PN izpildes iesniegumā un  

4. būvprojekta izmaiņu iesniegumā (turpmāk - iesniegums), 

var norādīt būvprojekta saskaņojumus, kas tiks iekļauti kopā ar būvprojekta daļām iesniegumā, 

lai būvvalde (turpmāk - BV) pēc iesnieguma saņemšanas, izskatot pievienotās projekta daļas, 

varētu izvērtēt pievienotos tehnisko noteikumu izdevēju (turpmāk – TNI), Nacionālā kultūras 

mantojuma pārvaldes (turpmāk – NKMP) un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

(turpmāk – VUGD) saskaņojumu atbilstību. 

Tātad šajos iesniegumos aiz soļa "Dokumentācijas daļas" ir pievienots jauns solis 

"Būvprojekta saskaņojumi". Solī "Būvprojekta saskaņojumi" tiek atrādīti TNI, NKMP un 

VUGD saskaņojumi, kas atbilst šādiem nosacījumiem: 

1. Saskaņojuma rezultāts ir "Saskaņots", "Saskaņots ar nosacījumiem", "Noraidīts" . 

Netiek atrādīti saskaņojumi, par kuriem vēl nav sniegta atbilde. 

2. Saskaņojumi, kuros ir kaut viena no būvprojekta daļām, kas norādītas sadaļā 

"Dokumentācijas daļas"; 

3. Ja no vienas organizācijas ir saņemti vairāki saskaņojumi par vienu un to pašu 

būvprojekta daļu, tad sarakstā atrāda pēdējo saskaņojumu, kam ir sniegta atbilde; 

4. Sarakstu pēc noklusēšanas kārto pēc organizācijas nosaukuma un saskaņošanas datuma. 

 

 
Ja Būvprojekta daļa tika atvērta labošanā, pēc TNI saskaņojuma saņemšanas, tad ir iespējams 

attiecināt tās daļas iepriekš saņemto saskaņojumu. 

https://jama.bis.gov.lv/BISI-LS-270


PP_L_037 

 

 
 

Būvprojekta saskaņojumi sarakstā tiek attēloti ar sekojošu informāciju: 

a. Atzīme par iekļaušanu iesniegumā. 

b. Pēc noklusējuma atzīme ir atzīmēta un nelabojama saskaņojumiem, kuriem statuss ir 

"Aktuāls" un kuriem saskaņošanas rezultāts nav "Noraidīts"; 

c. Saskaņojumiem, kuriem statuss ir "Attiecināms" un kuriem saskaņošanas rezultāts nav 

"Noraidīts", pie saskaņojuma atzīmēšanas, būs obligāti jāaizpilda lauks 

"Pamatojums" pie attiecīgās labotās BP daļas; 

 

 
 

d. Saskaņojumiem ar rezultātu "Noraidīts" atzīmi par iekļaušanu nevar norādīt, šādu 

saskaņojumu nevar iekļaut iesniegumā; 

e. Saskaņotājs - Organizācijas nosaukums, kas izsniegusi saskaņojumu; 

f. Datums - Datums kurā saskaņojums ir izsniegts; 

g. Rezultāts – TNI saskaņojuma rezultāts ar vērtībām "Saskaņots ", "Saskaņots ar 

nosacījumiem" vai "Noraidīts"; 

h. Būvprojekta daļas - Būvprojekta daļu marku saraksts atdalīts ar komatu, par kurām ir 

sniegts saskaņojums; 

i. Statuss - Saskaņojumā iekļauto daļu versijas atbilstība pret dokumentācijas daļas norādīto 

dokumentācijas daļu versijām. 

• Ja visu būvprojekta daļu versijas, kas iekļautas gan saskaņojumā, gan 

atzīmētas sadaļā "Dokumentācijas daļas" sakrīt. tad vērtība ir "Aktuāls"; 

• Ja kaut vienas versijas daļa nesakrīt vērtība ir "Attiecināms". 

g. Atverot ierakstu izvērstu, atveras papildinformācijas bloks par BP daļām. 

 



PP_L_037 

Iesnieguma kopskatā attiecībā uz saskaņojumiem tiek veiktas sekojošas pārbaudes: 

1. Ja saskaņojuma lauks "Pamatojums" nav aizpildīts un saskaņojums ar statusu "Neaktuāls" ir 

iekļauts iesniegumā, tad iesnieguma tālākā apstrāde beidzas ar kļūdas paziņojumu, ka 

saskaņojumam ir jānorāda pamatojums; 

2. Ja iesniegumā ir iekļauts saskaņojums ar rezultātu "Noraidīts", tad lietotājam kopskatā tiek 

parādīts brīdinājums, ka šāds saskaņojums tiks izkļauts no iesnieguma pie nākamās darbības; 

3. Ja saskaņojumu sarakstā nav iekļaut saskaņojums ar statusu "Aktuāls" un tā rezultāts nav 

"Noraidīts", tad lietotājam tiek kopskatā tiek parādīts brīdinājums, ka pie nākamās darbības 

saskaņojums automātiski tiks iekļauts iesniegumā; 

4. Ja iesniegumā ir iekļauts saskaņojums, kura neviena būvprojekta daļa nav iekļauta 

iesniegumā, tad lietotājam kopskatā tiek parādīts brīdinājums, ka šāds saskaņojums tiks izkļauts 

no iesnieguma pie nākamās darbības; 

5. Ja iesniegumā iekļautais saskaņojums nav pēdējais par iesniegumā iekļauto būvprojekta daļu, 

kas saņemts no organizācijas, tad lietotājam kopskatā tiek parādīts brīdinājums, ka šāds 

saskaņojums tiks izkļauts no iesnieguma pie nākamās darbības. 

 
 

BISI-LS-271 PP_L_037-02 - Būvprojekta daļas saskaņojumu  

atrādīšana iesniegumā būvvaldei 

 Ar šo lietotājsstāstu ir izstrādāts, ka BIS2 lietotājs var atvērt iesnieguma būvprojekta 

daļas apakšsadaļu "Saskaņojumi", lai, veiktu iesnieguma izskatīšanu un iepazītos ar 

organizāciju izsniegtajiem saskaņojumiem konkrētai daļai un ierosinātāja vai tās pilnvarotās 

personas paskaidrojumiem par pievienotajiem saskaņojumiem. 

Būvprojekta daļas saskaņojumu sarakstā ir pieejami tie saskaņojumi, kas iesniegti 

ieceres iesniegumā un attiecas uz aktuālo būvprojekta daļu. Par saskaņojumu tiek atrādīta 

sekojoša informācija: 

1. Saskaņotājs - organizācijas nosaukums, kas veica saskaņojumu; 

2. Saskaņots - datums, kad veikta saskaņošana; 

3. Rezultāts - saskaņošanas rezultāts: "Saskaņots" vai "Saskaņots ar nosacījumiem"; 

4. Statuss - būvprojekta daļas statuss: 

4.1. "Aktuāls" - saskaņojuma būvprojekta daļas versijas sakrīt ar iesniegumā iekļautās 

būvprojekta daļas versiju; 

4.2. "Neaktuāls" - saskaņojuma būvprojekta daļas versijas nesakrīt ar iesniegumā 

iekļautās būvprojekta daļas versiju; 

4.3. "Attiecināms" - saskaņojuma būvprojekta daļas versijas nesakrīt ar iesniegumā 

iekļautās būvprojekta daļas versiju; 

5. Pamatojums - ierosinātāja vai tā pilnvarotās personas pievienotais pamatojums. 

Saskaņojumi ar statusu "Neaktuāls" tiek izcelti ar sarkanu rāmīti.  

 

https://jama.bis.gov.lv/BISI-LS-271


PP_L_037 

Sarakstu kārto pēc organizācijas datuma un saskaņošanas datuma. Sadaļā ar pogas "Visi 

daļas saskaņojumi" palīdzību modālajā logā tiek atvērts esošajā realizācijā izstrādātais saraksts 

"Saskaņojumi". 

Papildu Būvprojekta daļas saskaņojuma bloks pārsaukts uz ‘‘DAĻAS 

SASKAŅOJUMI’’. Zem BP sadaļas saskaņojumiem atrādīt tikai tādus, kas attiecas uz konkrētu 

sadaļu. Kopējais saskaņojuma bloks pārsaukts  “BŪVPROJEKTA SASKAŅOJUMI”  

Statusu skaidrojums: 

• Aktuāls – Būvprojekta (Būvprojekta daļas) versija ir saskaņota ar konkrēto tehnisko 

noteikumu izsniedzēju (TNI) 

• Attiecināms – Būvprojekta (Būvprojekta daļas) versija ir mainīta kopš pēdējā 

saskaņojuma saņemšanas no tehnisko noteikumu izsniedzēja (TNI), bet Projektētāja 

ieskatā veiktās izmaiņas neskar konkrēto TNI 

 

 
 
Tāpat ir papildināts ar BP salīdzināšanas rīku, kur iespēja iesniegto versiju salīdzināt pret to, 

par kuru ir iesniegts “Attiecināms” saskaņojums. Salīdzināšanas formā ir iespēja atvērt uzreiz 

arī datnes. 

 



PP_L_037 

 
BISI-LS-272 PP_L_037-03 - Būvprojekta saskaņojumu atrādīšana 

 iesniegumā būvvaldei 

 Ar šo stāstu ir realizēts, ka BIs2 lietotājs var atvērt iesnieguma sadaļu "Saskaņojumi", 

lai, veiktu iesnieguma izskatīšanu, iepazītos ar organizāciju izsniegtajiem saskaņojumiem un 

ierosinātāja vai tās pilnvarotās personas paskaidrojumiem par pievienotajiem saskaņojumiem. 

Iesnieguma saskaņojumu sarakstā ir pieejami visi saskaņojumi, kas iesniegti ieceres 

iesniegumā. Par saskaņojumu tiek atrādīta sekojoša informācija: 

1. Saskaņotājs - organizācijas nosaukums, kas veica saskaņojumu; 

2. Saskaņots - datums, kad veikta saskaņošana; 

3. Rezultāts - saskaņošanas rezultāts: "Saskaņots" vai "Saskaņots ar nosacījumiem"; 

4. Statuss - būvprojekta daļas statuss: 

4.1. "Aktuāls" - visas saskaņojuma būvprojekta daļu versijas sakrīt ar iesniegumā 

iekļauto būvprojektu daļu versijām; 

4.2. "Neaktuāls" - kaut viena saskaņojumā iekļautā būvprojekta daļas versija nesakrīt ar 

iesniegumā iekļautās būvprojekta daļas versiju; 

4.3. "Attiecināms" - saskaņojuma būvprojekta daļas versijas nesakrīt ar iesniegumā 

iekļautās būvprojekta daļas versiju; 

5. Pamatojums - Ierosinātāja vai tā pilnvarotās personas pievienotais pamatojums; 

Papildinformācijas bloks ar iesniegumā iesniegto būvprojekta daļu sarakstu, kas attiecas 

uz aktuālo saskaņojumu. Par daļu tiek atrādīta sekojoša informācija: 

1. Daļas nosaukums; 

2. Daļas statuss: 

2.1. "Aktuāls" - saskaņojuma būvprojekta daļas versijas sakrīt ar iesniegumā iekļautās 

būvprojekta daļas versiju; 

2.2. "Neaktuāls" - saskaņojuma būvprojekta daļas versijas nesakrīt ar iesniegumā iekļautās 

būvprojekta daļas versiju; 

Papildinformācijas blokā būvniecības daļu saraksts tiek kārtots tāpat kā būvprojektu 

daļas iesniegumā. Saskaņojumi un daļas ar statusu "Neaktuāls" tiek izcelti ar sarkanu rāmīti. 

Sarakstu kārto pēc organizācijas datuma un saskaņošanas datuma. Sadaļā ar pogas "Visi 

saskaņojumi" palīdzību modālajā logā tiek atvērts esošajā realizācijā izstrādātais saraksts 

"Saskaņojumi". 

  

 
BISI-LS-273 PP_L_037-04 - Būvprojekta saskaņojumu atrādīšana  

būvprojekta saskaņojuma iesniegumā TNI, NKMP un VUGD (turpmāk - organizācija) 

 Savukārt ar šo lietotājsstāsu organizācijas darbinieks var atvērt BP iesnieguma 

saskaņojumus, lai iepazītos ar daļas un būvprojekta saskaņojumiem. Būvprojekta daļas blokā 

sadaļa "Saskaņojumi" tiek aizstāts ar pogu "Visi daļas saskaņojumi", ar kuras palīdzību 

modālajā logā tiek atvērts esošajā realizācijā izstrādātais saraksts "Saskaņojumi".  

Būvprojekta saskaņojuma iesniegumā sadaļa "Saskaņojumi" tiek aizstāts ar pogu "Visi 

saskaņojumi", ar kuras palīdzību modālajā logā tiek atvērts esošajā realizācijā izstrādātais 

saraksts "Saskaņojumi". 

 

 

https://jama.bis.gov.lv/BISI-LS-272
https://jama.bis.gov.lv/BISI-LS-273

